
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «11» декабря 2023 года        № 01-04/456 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

экологии в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический 

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 14 ноября 2023 

года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 14 города Евпатории Республики Крым» был проведен муниципальный этап 

олимпиады школьников по экологии. 
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по предмету 

приняли участие 140 обучающихся 7-11 классов из 14 общеобразовательных учреждений 

города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по экологии стали 5 обучающихся, 

призерами – 39. 

 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей 

и призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 
2023/2024 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету в 2023-2024 учебном году. 

5. Муниципальному казѐнному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Оказывать методическую и практическую помощь учителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений в подготовке обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2023-2024 учебном году. 

5.2. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету в 2023-2024 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

биологии. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец 

 

 
Перлак, 

33348



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

7 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 

П

ол

* 

Дата 

рождения* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Еремизин Максим Сергеевич М 27.02.2011 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17 города Евпатории 
Республика Крым" 7 Победитель 28 

Хабибова Инна 
Анатольевна 

2 Гоман Ольга Игоревна Ж 09.11.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым" 7 Призер 23 

Шапа Лариса 
Георгиевна 

3 Марчук Снежанна Демьяновна Ж 04.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 7 Призер 23 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

4 Телевинов  Евгений Викторович М 10.07.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 
Республики Крым 7 Призер 23 

Матвеева Ирина 
Васильевна 

5 Золотовский Илья Романович М 02.12.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" 7 Призер 22 

Алдушина Елена 
Яковлевна 

6 Зуева  Злата Александровна Ж 30.12.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 
Евпатории Республики Крым"  7 Призер 21 

Шовкун Наталия 
Николаевна 

7 Сенченко  Иван Александрович М 12.07.2010 
Российская 
Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым» 7 Призер 21 

Гурова Екатерина 
Михайловна 

8 Цыб Анна Юрьевна Ж 24.06.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 7 Призер 21 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

9 Цыбенко Ангелина Владиленовна Ж 17.11.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 7 Призер 21 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

10 Великжанина Полина Александровна Ж 16.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17 города Евпатории 

Республика Крым" 7 Участник 20 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

11 Джураев  Тимур Пулотович М 21.01.2010 
Российская 
Федерация не мееются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 
Евпатория Республики Крым "  7 Участник 20 

Осиненко 
НадеждаВладимировна 

12 Ольшанская Злата  Олеговна Ж 25.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 7 Призер 7 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

13 Теременко  София Артемовна Ж 02.03.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  7 Участник 20 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

14 Рыба Дарина Юрьевна Ж 25.12.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 19,5 

Шапа Лариса 

Георгиевна 



15 Гурычев Валерий Петрович М 24.05.2010 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 19 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

16 Лайс Виктория Владимировна Ж 21.04.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 7 Участник 19 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

17 Ажаблаева Сабрина Диляверовна Ж 21.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  7 Участник 18 

Трюков Виталий 

Андреевич 

18 Махнева  Александра Павловна Ж 16.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 17,5 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

19 Подольская  Анна Сергеевна Ж 16.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Новоозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 7 Участник 17 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

20 Хвостова Валерия Владимировна Ж 05.08.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 7 Участник 17 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

21 Умарова Риана Владимировна Ж 11.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16» города 

Евпатория Республики Крым 7 Участник 16 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

22 Ким Анастасия Хиеновна Ж 18.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17 города Евпатории 

Республика Крым" 7 Участник 15 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

23 Гончарова Наталья Александровна Ж 03.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 14 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

24 Демчишена Стефания Александровна Ж 16.08.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 7 Участник 14 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

25 Енин Матвей Владимирович М 19.02.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17 города Евпатории 

Республика Крым" 7 Участник 14 

Хабибова Инна 

Анатольевна 

26 Михальченко Карина Романовна Ж 19.04.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 7 Участник 14 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

27 Саврухина Мврия Юрьевна Ж 06.03.2011 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «СШ № 7 города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 14 

Лещева Елена 

Алексеевна 

28 Агарева Екатерина Олеговна Ж 04.11.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  7 Участник 13 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

29 Филимончук Владлена  Владимировна Ж 30.05.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  7 Участник 13 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

30 Воробьев  Алексей Игоревич М 27.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 7 Участник 12 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

31 Прудников Владислав Александрович М 16.03.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №14 города Евпатории Республика Крым" 7 Участник 11 

Муравьѐва Елена 

Леонтьевна 

32 Чеботарь Алиса Денисовна Ж 03.09.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 6 Участник 10 

Кравцова Виктория 

Викторовна 



школа №11 города Евпатории Республика Крым" 

33 Роик Даниил Олегович М 07.10.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 6 Участник 6 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

8 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
По

л* 

Дата 

рождения* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Рез

уль

тат 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Сосин Александр Александрович М 01.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  8 Победитель 26 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

2 Драган Лилия Антоновна Ж 19.05.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" 8 Призер 24 

Ткаченко Елена 
Викторовна 

3 Литвиненко  Илья Андреевич М 01.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  8 Призер 23 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

4 Мамаенко Давид Александрович м 07.04.2009 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым» 8 Призер 21 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

5 Соболева Мария Денисовна ж 07.12.2010 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  8 Призер 20 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

6 Коробко Дина Дмитриевна Ж 23.05.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым" 8 Призер 19 

Шапа Лариса 
Георгиевна 

7 Кучеренко Татьяна Витальевна Ж 19.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №7» города 

Евпатория Республики Крым 8 Призер 18 

Лещева Елена 

Алексеевна 

8 Левченко Егор Андреевич М 07.01.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №7 города 

Евпатории Республики Крым"  8 Призер 18 

Лещева Елена 

Алексеевна 

9 Булкина  Мария Дмитриевна Ж 10.02.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  8 Участник 17 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

10 Опачанов Владислав Юрьевич М 02.02.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 8 Участник 17 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

11 Егуткин Роман Сергеевич М 04.03.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  8 Участник 16 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

12 Кобенко София Андреевна Ж 30.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «НСШ города Евпатории Республики 

Крым"  8 Участник 16 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

13 Панова Надежда Витальевна Ж 06.10.2009 
Российская 
Федерация не мееются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Евпаторийский учебно- 8 Участник 16 

Ткаченко Елена 
Викторовна 



воспитательный комплекс "Интеграл" 

14 Карапугина Виктория Романовна ж 22.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 8 Участник 15 

Луговская Алиса 

Витальевна 

15 Крупский  Владимир Сергеевич М 05.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 
Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 8 Участник 15 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

16 Покров Евгений Сергеевич М 10.11.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым" 8 Участник 15 

Шапа Лариса 
Георгиевна 

17 Палагута  Егор Евгеньевич М 16.08.2029 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17 города Евпатории 

Республика Крым" 8 Участник 14 Коробчук Т.В. 

18 Карелин Арсений Геннадиевич М 10.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «НСШ города Евпатории Республики 

Крым"  8 Участник 13 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

19 Мутаев Ахмед Исаевич М 17.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 8 Участник 13 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

20 Собещанская Виктория Дмитриевна Ж 21.03.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13» города 

Евпатория Республики Крым 8 Участник 13 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

21 Эмираметов Тимур Бахтиерович м 05.10.2010 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым» 8 Участник 13 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

22 Алексенцев Артем Андреевич м 25.05.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 
Евпатории Республики Крым" 8 Участник 12 

Луговская Алиса 
Витальевна 

23 Слободенюк Карина Борисовна Ж 05.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  8 Участник 12 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

24 Экиджи Дениз Фатихович М 04.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  8 Участник 12 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

25 Каратунов Кирилл Витальевич М 21.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 
Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 8 Участник 11 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

26 Менаметова Нияра Рустемовна Ж 20.09.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №13 города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 11 

Леонова Лариса 
Валентиновна 

27 Павленко Иван  Андреевич  м 17.11.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 8 Участник 11 

Луговская Алиса 

Витальевна 

28 Блажкова Арина Евгеньевна Ж 06.01.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым" 8 Участник 9 

Леонова Лариса 
Валентиновна 

29 Паскалова София Михайловна Ж 14.09.2009 Российская не имеются Муниципальное бюджетное общеобразовательное 8 Участник 9 Леонова Лариса 



Федерация учреждение «Средняя школа №13» города 

Евпатория Республики Крым 

Валентиновна 

30 Сталоверов Сергей Игоревич М 11.07.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  8 Участник 9 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

31 Сысоенко Яна Андреевна Ж 18.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  8 Участник 9 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

32 Шарипова Полина Руслановна Ж 29.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  8 Участник 9 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

33 Селиверстова Иннеса Артемовна Ж 29.06.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №14» города Евпатории Республики Крым  8 Участник 6 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

9 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
По

л* 

Дата 

рождения* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Корнилов Роман Ярославович м 08.02.2008 
Российская 
Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым» 9 Победитель   52 

Гурова Екатерина 
Михайловна 

2 Белецкая  Ксения Александровна Ж 09.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9 Призер 47 

Луговская Алиса 

Витальевна 

3 Штейнберг Елизавета Александровна ж 11.05.2013 
Российская 
Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 
Республики Крым» 9 Призер 47 

Гурова Екатерина 
Михайловна 

4 Романенко  Мария   Романовна Ж 11.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9 Призер 45,5 

Луговская Алиса 

Витальевна 

5 Морозова Юлия Олеговна ж 15.11.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерненская средняя школа 
города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 45 

Илюхина Татьяна 
Александровна 

6 Захариков Артѐм Валерьевич м 18.09.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «СШ № 7 города Евпатории 

Республики Крым» 9 Призер 44 
Лещева Елена 
Алексеевна 

7 Чикина Анастасия  Викторовна ж 26.08.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым"   Призер 43,5 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

8 Трасинова Аделина Шамрановна ж 30.04.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым"   Призер 42 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

9 Гладченко  Богдан  Иванович М 27.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 9 Призер 41 

Шовкун Наталия 

Николаевна 



Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  

10 Белецкая  Евгения  Александровна   Ж  09.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9 Призер 40 

Луговская Алиса 

Витальевна 

11 Павлов Антон 

Константинови

ч М 25,12,2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №14» города Евпатории Республики Крым  9 Призер 40 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

12 Самединова Милана Арсеновна ж 05.08.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  9 Участник 39 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

13 Кривченко Наталия Андреевна ж 18.08.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  9 Участник 38 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

14 Кристиан Владислав Александрович м 15.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 9 Участник 38 

Ткаченко Елена 

Викторовна 

15 Никулин Виталий Олегович М 09.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 38 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

16 Муха  Вадим  Дмитриевич М 16.03.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 9 Участник 35 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

17 Поповкина Анастасия  Викторовна Ж 16.10.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 9 Участник 34 

Джемилева Зарема 

Реуфовна 

18 Федорова Валерия Витальевна ж 19.08.2008 
Российская 
Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  9 Участник 32 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

19 Аленичев  Иван Васильевич м 21.01.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 9 Участник 31 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

20 Павлов Михаил Тимофеевич м 28.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 9 Участник 31 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

21 Потехина Вероника Романовна ж 19.03.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 31 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

22 Баземба 

Константи

н Дмитриевич М 31,12,2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №14» города Евпатории Республики Крым  9 Участник 28 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

23 Иванова  Виктория  Александровна Ж 30.06.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 28 

Шовкун Наталия 

Николаевна 

24 Алимова Ульяна Якубовна ж 30.08.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 26 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

25 Малый Святослав Петрович М 23.06.2009 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 9 Участник 26 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

26 Чичерин  Александр Сергеевич м 11.09.2008 

Российская 

Федерация не имеется 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 9 Участник 26 

Леонова Лариса 

Валентиновна 



школа №13 города Евпатории Республики Крым" 

27 Костролѐв Антон Владимирович м 30.09.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 25 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

28 Росликова Ксения Анатольевна ж 18.02.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 25 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

29 Галанюк Ксения Александровна ж 31.05.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9 Участник 24 

Луговская Алиса 

Витальевна 

30 Хвостова Елизавета Евгеньевна Ж 15.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 22 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

31 Бебик Александр Михайлович м 18.10.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 

Евпатории Республики Крым"  9 Участник 20 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

32 Савченко Евгения  Владимовна ж 02.12.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  9 Участник 15 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

10 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 

Дата 

рождения

* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обу

чен

ия* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Коваль Мария Михайловна ж 25.03.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Победитель 78 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

2 Ершова Марина Дмитриевна ж 02.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Призер 75 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

3 Горюнова Анна Сергеевна ж 03.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Призер 71 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

4 Передерий Полина Георгиевна ж 04.01.2008 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым» 10 Призер 70,5 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

5 Рогожкин Егор Витальевич м 05.06.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «СШ № 7 города Евпатории 
Республики Крым» 10 Призер 63 

Лещева Елена 
Алексеевна 

6 Скрипниченко Даниил Валерьевич м 25.01.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым" 10 Призер 63 

Леонова Лариса 
Валентиновна 

7 Буркальцев Михаил Прохорович м 15.11.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Призер 60 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

8 Осиненко  Артем  Александрович М 27.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  10 Призер 57,5 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

9 Торопцева Мария Павловна Ж 24.05.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 10 Призер 57,5 

Казанцева Людмила 
Стефановна 



Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 

10 Бевз Андрей Владимирович М 08,10,2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Участник 55 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

11 Михайлова Арина Ивановна ж 05.11.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерненская средняя школа 
города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 55 

Илюхина Татьяна 
Александровна 

12 Окара Александр Сергеевич м 15.09.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" 10 Участник 54 

Алдушина Елена 
Яковлевна 

13 Барсуков Евгений Алексеевич м 30.10.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" 10 Участник 53,5 

Алдушина Елена 
Яковлевна 

14 Аблякимова Камила Юсуфовна Ж 04,07,2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Участник 52,5 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

15 Сергеева Анастасия Сергеевна ж 29.02.2008 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Участник 52 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

16 Минаев  Глеб Александрович М 17.05.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  10 Участник 51,5 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

17 Онищук Иван Анатольевич М 28,10,2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14» города Евпатории Республики Крым  10 Участник 51 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

18 Кумарев  Кирилл Геннадьевич М 24.05.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  10 Участник 50 

Елисеева ирина 

Владимировна 

19 Федин Максим Дмитриевич м 01.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 10 Участник 49,5 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

20 Ищенко Арина Дмитриевна Ж 18.08.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым" 10 Участник 48 

Шапа Лариса 
Георгиевна 

21 Муслимова Гульназ Реватовна ж 08.03.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  10 Участник 45,5 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

22 Рябоева  Анна Борисовна ж 17.03.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 42 

Луговская Алиса 

Витальевна 

23 Кот  Ирина Дмитриевна  ж 04.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 41 

Луговская Алиса 

Витальевна 

24 Бутюгина Елена Дмитриевна Ж 10.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 38 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

25 Лесик Владимир Витальевич м 06.07.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 города 
Евпатории Республики Крым"  10 Участник 17 

Лисовая Любовь 
Николаевна 

 
 

 
 

 



 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

11 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 

Дата 

рождения

* 

Гражданст

во* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Гючтекин Якуб Рмюрсельевич м 25.05.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 11 Победитель 71 

Алдушин Елена 

Яковлевна 

2 Ерастов Савва Васильевич М 09.12.2006 

Российская 

Федерация не мееются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города 

Евпатория Республики Крым "  11 Призер 70 

Осиненко Надежда 

Владимировна 

3 Туголукова Светлана Романовна ж 05.04.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Евпатории Республика Крым" 11 Призер 69 

Кравцова Виктория 

Викторовна 

4 Трапезникова Лидия Андреевна ж 14.11.2006 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым» 11 Призер 66 

Гурова Екатерина 

Михайловна 

5 Стрельский Николай Олегович М 17.01.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым"  11 Призер 65 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

6 Сычѐва Екатерина Владимировна ж 
27.09.200

6 
Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 11 Призер 65 
Шапа Лариса 
Георгиевна 

7 Заваруев Ярослав Игоревич м 05.04.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Новоозѐрненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 56 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

8 Нестеренко Мария Витальевна ж 18.05.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №11 города Евпатории Республика Крым" 11 Участник 55 

Кравцова Виктория 
Викторовна 

9 Чертов Иван Александрович м 08.11.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Евпаторийский учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 11 Участник 53 

Трюкова Александра 

Сергеевна 

10 Умеров Тимур Энверович М 08.05.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатория 
Республики Крым 11 Участник 52 

Казанцева Людмила 
Стефановна 

11 Мельник Кристина Евгениевна Ж 05.12.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым" 11 Участник 50 

Шапа Лариса 
Георгиевна 

12 Палий София Владимировна Ж 05.05.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 
Евпатории Республики Крым"  11 Участник 49 

Елисеева Ирина 
Владимировна 

13 Важинская  Дарья  Тимуровна Ж 31.05.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» имени Героев 
Евпаторийского десанта города Евпатория 

Республики Крым 11 Участник 45 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

14 Боровский Сергей Александрович М 09.11.2006 Российская не имеются Муниципальное бюджетное общеобразовательное 11 Участник 45 Шапа Лариса 



Федерация учреждение "Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым" 

Георгиевна 

15 Петренко Мария Алеексеевна ж 23.06.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №13города Евпатории Республика Крым" 11 Участник 44 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

16 Лемешко Алиса Денисовна ж 29.01.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №7 города Евпатории Республика Крым" 11 Участник 34 

Лещѐва Елена 
Алексеевна 

 

 

 

 

 

 


